Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 33/2017

“Solicita informações sobre a conservação das estradas vicinais municipais. ”

Senhor Presidente:
Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário,seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que nos informe as seguintesinformações:
1) Qual o motivo da não aplicação da lei municipal nº 632/1967 nas estradasvicinais sem asfaltamento?2) A referida lei ainda está em vigor?3) Existe um planejamento de melhorias nas principais estradas que cortamo município de Piedade?

Justificativa
Tais questionamentos são pertinentes, uma vez que em diversas estradasvicinais municipais existe a necessidade de poda ou corte de árvores que atrapalhamos veículos com carga e ônibus escolares.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 09 de fevereiro de 2017.

Vereadora Nilza Maria dos Santos Godinho (PSDB)